[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   9  февраля 2026 года №  201-ПА
г. Ирбит

О создании рабочей группы по вопросам реализации Федерального закона
        от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от 11.08.2022 № Пр-1424,  Федерального закона  от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с целью решения выявления правообладателей объектов, признаваемых в соответствии со статьями 69, 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными объектами недвижимости, в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по вопросам реализации Федерального закона              от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» для проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить План-график основных мероприятий по реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в 2026 году (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                       Н.В. Юдин

Приложение № 1                                                          к постановлению администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской области                                            от 9  февраля 2026 года № 201-ПА

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам реализации Федерального закона
 от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» для проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Руководитель рабочей группы:
- Лобанова Ольга Анатольевна – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Секретарь рабочей группы:
- Анисимова Екатерина Владимировна – ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Члены рабочей группы:
- Головизнина Наталья Владимировна – начальник жилищного отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);
- Гладкова Ольга Валерьевна – начальник отдела городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);
- Кузьмина Виктория Сергеевна – исполняющий обязанности начальника отдела муниципального контроля администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
- Целищева Яна Николаевна – специалист по контролю муниципального казенного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Служба заказчика-застройщика».

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2                                                          к постановлению администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской области                                            от 9  февраля 2026 года № 201-ПА

ПЛАН-ГРАФИК
 основных мероприятий по реализации Федерального закона                                   от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в 2026 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации, и количество объектов в месяц
	Ответственный исполнитель

	1.
	Направление запросов в соответствии с частью 4 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в целях получения сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости
	Постоянно
	Кузьмина Виктория Сергеевна,
Целищева Яна Николаевна,
Анисимова Екатерина Владимировна

	2.
	Проведение работы с населением, в том числе о возможности и порядке предоставления в уполномоченные органы сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, о необходимости осуществления государственной регистрации прав на принадлежащие им объекты недвижимости
	Постоянно
	Кузьмина Виктория Сергеевна

	3.
	Составление графика выездов специалистов на место нахождения объектов недвижимости
	Еженедельно, не менее 20 объектов
	Кузьмина Виктория Сергеевна,
Целищева Яна Николаевна

	4.
	Составление актов осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства
при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

	Ежемесячно, не менее 15 объектов
	Кузьмина Виктория Сергеевна,
Целищева Яна Николаевна

	5.
	Проведение работы по подготовке и принятию решений о выявлении правообладателей ранее учтенного объекта недвижимости в порядке, установленном статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» на официальном сайте Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Один раз в две недели, указав не менее 5 объектов
	Кузьмина Виктория Сергеевна,
Целищева Яна Николаевна,
Анисимова Екатерина Владимировна

	6.
	Направление в орган регистрации прав заявлений, указанных в пункте 8 и 14 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	В сроки, установленные статьей 69.11 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	Кузьмина Виктория Сергеевна,
Целищева Яна Николаевна,
Анисимова Екатерина Владимировна

	7.
	Предоставление информации о результатах проделанной работы по выявлению мероприятий, направленных на выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в соответствии с  Федерального закона                                   от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководителю рабочей группы О.А. Лобановой
	Один раз в неделю
	Кузьмина Виктория Сергеевна,
Целищева Яна Николаевна

	8.
	Предоставление в Ирбитский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области информации о результатах проделанной работы по выявлению мероприятий, направленных на выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в соответствии с  Федерального закона                                   от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Один раз в неделю
	Анисимова Екатерина Владимировна

	9.
	Плановое завершение мероприятий по выявлению правообладателей объектов, признаваемых в соответствии с Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными объектами недвижимости
	30.11.2026
	Кузьмина Виктория Сергеевна,
Целищева Яна Николаевна,
Анисимова Екатерина Владимировна

image1.png